
  
ORIGINALE 

 Deliberazione n° 165 in data 17-12-2014 
 

 

 

 
COMUNE  DI  QUINTO  DI  TREVISO 

Provincia di TREVISO 
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Oggetto: RELAZIONE SULLA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE ANNO 2014: PRESA 

D'ATTO 
 
 
L'anno  duemilaquattordici, il giorno  diciassette del mese di dicembre alle ore 20:00 in Quinto di Treviso nella 
Residenza Municipale, per convocazione del Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale. 
Eseguito l'appello risultano presenti e assenti: 
 

DAL ZILIO MAURO SINDACO A 
DURIGON Ivano VICE SINDACO P 
FAVARO Luciano ASSESSORE P 
SOLIGO Nadia ASSESSORE ESTERNO P 
DA FORNO Isabella ASSESSORE anziano P 

 
 
                                                                                                      Presenti n.    4 Assenti n.    1 
 
Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE  GIAMPIETRO CESCON  
DURIGON Ivano, nella sua qualità di Vice Sindaco, assume la presidenza e, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara 
aperta la seduta. 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 D.Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 
Certifico io sottoscritto  Messo  comunale  che copia  del presente verbale viene  pubblicata  in data odierna all'Albo  Online,  per quindici giorni 
consecutivi. 
 
Li,            
 

IL MESSO COMUNALE 
GRIGUOLO PIERO 

 
 

COMUNICAZIONI 
(artt. 125 e 135 D.Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 
Al CAPIGRUPPO 

ALLA PREFETTURA 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 165 del 17-12-2014     pag 2        COMUNE DI QUINTO DI TREVISO 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
DATO ATTO che sulla G.U. 13 novembre 2012 n. 265 è stata pubblicata la Legge 6 novembre 
2012, n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell’illegalità’ nella pubblica amministrazione” emanata in attuazione dell’articolo 6 della 
Convenzione ONU contro la corruzione del 31 ottobre 2003 – ratificata con Legge 3 agosto 2009 n. 
116 – ed in attuazione degli articoli 20 e 21 della Convenzione Penale sulla corruzione adottata a 
Strasburgo il 27 gennaio 1999 e ratificata ai sensi della Legge 28 giugno 2012, n. 110; 
 
CONSIDERATO che con il suddetto intervento normativo sono stati introdotti numerosi strumenti 
per la prevenzione e repressione del fenomeno corruttivo e sono stati individuati i soggetti preposti 
ad adottare iniziative in materia; 
 
RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 9 del 29/01/2014 con cui è stato approvato il 
Piano triennale di prevenzione della corruzione (P.T.P.C. ) e il programma triennale per la 
trasparenza e l’integrità (P.T.T.I.) del Comune di Quinto di Treviso per il triennio 2014/2016; 
 
DATO ATTO  
- che l’art. 1, comma 14, della citata Legge n.190/2012 prevede che, entro il 15 dicembre di ogni 
anno, il Responsabile della prevenzione della corruzione pubblichi nel sito web 
dell'amministrazione una relazione recante i risultati dell'attività svolta in merito alla gestione dei 
rischi, alla formazione, al codice di comportamento e altre iniziative finalizzate alla prevenzione 
della corruzione la trasmetta all'organo di indirizzo politico dell'amministrazione. 
- che tale scadenza è, altresì, richiamata nel Piano triennale per la prevenzione della corruzione 
approvato con la citata deliberazione G.M. n. 9/2014. 
 
VISTA l’allegata relazione in data 15/12/2014 predisposta dal Responsabile per la prevenzione 
della corruzione, Dr. Giampietro Cescon, contenente, secondo le previsioni del Piano Nazionale 
Anticorruzione, “un nucleo minimo di indicatori sull’efficacia delle politiche di prevenzione”, con 
ulteriore e particolare evidenza delle attività svolte in materia di Trasparenza e Controlli Interni. 
 
RITENUTO di prendere atto della predetta Relazione di cui all’allegato sub. A); 
 
VISTO l'art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000 relativo alle competenze della Giunta Comunale; 
Ad unanimità di voti favorevoli espressi nei modi e forme di legge, 

 
DELIBERA 

 
 
1) di prendere atto, per i motivi esposti in premessa e che si hanno qui per integralmente riportati, 
della Relazione predisposta dal Responsabile per la prevenzione della corruzione del Comune di 
Quinto di Treviso, Dr. Giampietro Cescon, allegata sub. A),  recante i risultati dell'attività svolta in 
merito alla gestione dei rischi, alla formazione, al codice di comportamento e altre iniziative 
finalizzate alla prevenzione della corruzione, con particolare evidenza alle attività poste in essere in 
materia di Trasparenza e Controlli Interni, individuata dal legislatore come misura principale per 
contrastare i fenomeni corruttivi, che si allega alla presente quale parte integrante e sostanziale. 
 
2) di disporre la pubblicazione della predetta Relazione in adempimento delle prescrizioni dell’art. 
1, comma 14, della Legge n.190/2012 sul sito dell’Ente e la trasmissione della stessa all’A.N.A.C. 
 
 
Indi, stante l'urgenza della pubblicazione di legge, con separata votazione unanime espressa nei 
modi e forme di legge,    



DELIBERA DI GIUNTA n. 165 del 17-12-2014     pag 3        COMUNE DI QUINTO DI TREVISO 

 
DICHIARA 

 
la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 
267/2000. 
 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 165 del 17-12-2014     pag 4        COMUNE DI QUINTO DI TREVISO 

 
 
 
Si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 
267. 
 
 
 
 
Quinto di Treviso, 15-12-2014 
 

Il Responsabile del Settore 
PIOVAN PATRIZIA 



DELIBERA DI GIUNTA n. 165 del 17-12-2014     pag 5        COMUNE DI QUINTO DI TREVISO 

 
 
Letto, confermato e sottoscritto: 
 
  IL Vice Sindaco IL SEGRETARIO COMUNALE 
 DURIGON Ivano   GIAMPIETRO CESCON 
 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA (art. 134 D.Lgs.18.08.2000 n.267) 

 
La presente deliberazione: 

 è stata pubblicata all’albo pretorio del comune a norma delle vigenti disposizione di legge; 

 è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art.125 del D.Lgs.18.08.2000 n.267; 

 è divenuta esecutiva per decorrenza dei termini (art.134, comma3, D.Lgs.18.08.2000 n. 267) 

in data____________ 

 

 

Li,_______________       Il Vice Segretario 
                  Dr.ssa Patrizia Piovan 


